jałkowski umarł, Dwór Rzymski nalegał na poży
teczność wyznaczenia mu co najprędzej następcy.
Gabinet Cesarski bezzwłocznie spełnił to życze
nie, mianując arcybiskupem warszawskim księdza
Felińskiego.

Ojciec święty sam raczył oświadczyć p. Kisse-
lewowi, na posłuchaniu udzielonem temu ministro
wi 15 (27) grudnia 1861 r., ile ten wybór mu się
podobał, „że dziękował szczerze Cesarzowi za u
„czucia i przychylne usposobienie Jego Cesarskiej
„Mości, tak dla jego osoby, jak i dla chęci uzu
p e łn ien ia dobrych stosunków pomiędzy dwoma
„dworami".

Kisselewowi „wynurzyć
„zadowolnienie Cesarza z wyboru mgra B erardi,
„również jak i nadzieję, że obecność tego prała-
„ta w Rosyi, wyjaśni Ojcu św. duch i dążenia
„działań administracyi cesarskiej i rozproszy u-
„przedzenia, jakie niechęć stara się wzniecać po-
„między dwoma rządami", — wice-kanclerz cesa-

(*) Raport p. Kisselewa, d. 27 lutego (11 marca),
1862 r. i aneksa.

0 żmijach galicyjskich w szczególności,
a o wężach w ogóle.

Kto garścią ziemię nosi, góry się doczeka.

CDokończenieO!

O środkach przeciw ukąszeniu używanych.

do biskupów Orleanu i Poi
tiers, nie drogą prawną, listy, które zostały ogło
szone, am basador francuski w Rzymie zaniósł
skargę przeciwko temu przekroczeniu obowiązują
cych praw; kiedy Stolica Apostolska wahała się
w udzieleniu żądanego zadośćuczynienia, rząd fran
cuski ponowił swe nalegania. Mgr. Chigi został
zganiony, a Monitor z d. 7 (19) lutego 1865 r.
stwierdził, że „nuncyusz wynurzył Cesarzowi Na
poleonow i na osobnem posłuchaniu swój żal i
„zapewnienie, iż nigdy nie miał zamiaru zapo-
„mnieć o poszanowaniu winnem regułom prawa
„międzynarodowego".

Cesarz otrzymał 29 kwietnia 1863 r. wspomnio
ny list.

Dnia 11 maja tegoż roku, Jego Cesarska Mość
napisał odpowiedź do Ojca świętego, którą spe-
cyalny kuryer powiózł do Rzymu, a która odda
na została do rąk Jego Emin. kardynała Antonel-
lego przez p. Kissielewa d. 20 maja (1 czerwca)
1804 r.

Ten list odpowiadający, brzmiał jak następuje:
(Nie powtarzamy tn tego listo, umieszczony on

był dosłownie w korespondencyi naszej rzymskiej
z d. 3 lutego — patrz Czas Nr 37 z d. 14 lutego
Red.).

(Dokończenie nastąpi).

(***) List księcia Gorczakowa do p. Kissielewa z
11-go kwietnia 1862 r.